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Decision No. 76905 

BEFORE 'IRE PUBLIC UTILITIES COMMISSION OF THE STAtE OF ·CALIFORNIA 

Iu the Matter of the Application ) 
of SOlJTHERN CALIFORNIA WAXER ) 
COMPANY for an order authorizing ) 
it to increase the rates and ) Application No. 50460 
c~ges for water se%V1ce in its ~(SupPlemental Application Filed 
Simi Valley District. ) .January lS, 1970) 

OPINION AND ORDER 

Decision No. 75879, dated July B:, 196-9, established rates 

for applicantTs Simi Valley Distriet which gave recognition to the 

then effective investment tax eTed1t and the expi't'at:ton of the 

lO-percent surcharge on federal :tncome taxes. Since then, the 

investment tax cred:l.t has been revoked and a temporary 5-percent 

surchs:rge on federal income taxes has been imposed. Applicant now 

requests adjustment of its rates to reflect those changes. 

Copies of the supplemental application have been served 

and notice of the filing of the supplemental application publ'ished, 

iu accordance With this Commission T s rules of procedure. The 

Commission staff has reviewed and analyzed the supplemental 8P1>11'ca:­

t100 and has prepared, a 'report thereon, dated February s., 1970, 

which hereby is received as Exhibit No. 13. 

Applicant proposes to increase its Simi Valley District 

rates for gener31 metered service and l1m1tedmetered:lerv!ce by 

about 3 to 4 percent to compensate for loss of the investment tax 

credit and to add a temporary 3/4-pe'rcent surchsrge to· offset the 

five-pereent tax surcharge. The re&ultin~ proposed rates a:re as set 

forth :Ln Appendix A to the order which follows. 
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The staff shows in Exhibit No. 13. that· the requested 

increases will add about 28 cents to the monthly bill of a typical 

commerical customer. Exhibit No. 13 also shows that ~ in the opin1on 

of the CommiSSion staff~ (1) the proposed rate increases will offset 

the increased expenses resulting from the eltmination of the invest­

ment tax credit and the imposition of a S"'percent income tax sur­

charge~ (2) the earnings which will be produced under the conditions 

set forth ~ the supplemental application do not exceed the 

previous1y authorized rate of return of 7.0 percent on rate base for 

the Simi Valley D1str1ct~ and (3.) applicant's computations 1ncludeno 

significant errors~ and (4) tbe proposed rate increase should be 

authorized. 

Findings and Conclusion 

The Commission finds that: 

1. Applicant is in need of increased revenues to offset 

increases in federal income taxes resulting from, revocation of the 

investment tax credit and imposition of a five-percent surcharge. 

2. Applicant's estimate of the :ate increase required to 

offset the future effect of the changes in the tax laws is reasonable. 

3. '!he inC'reases in rates and charges a~thorizedherein are 

justified; the rates and charges authorized herein are reasonable; . 
and the present rates and charges~ insofar as they differ from those 

prescribed herein> are for the future unjust and unreasonable. 

A public hearing is not necessary. 

The Commission concludes that 'the application should be 

granted and that the order herein should be effective immediately. 

IT IS ORDERED that, after the effective date of.th1s order~ 

applicant SOUthern California Water Company is authorized to file for 

its Simi Valley District the revised rate $chedules attached.- to, this 
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order as Appendix A. Such filing shall comply with General Order 

No. 96-A. The effective date of the revised schedules shall be four 

days after the date of filing. The revised schedules· shall apply 

only to service rendered on and after the effect! ve date thereof.· 

The effective date of this order is the date hereof·. 

Dated at ____ ...;&:.;a.u~~..;..;.;.....;.elS_· e...;.o __ ~ Ca11forn1al) this 

la rP ~ of _...zt_MA_t<C_H __ , 1970. 
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APPUCABII.ITY 

APPENDIX A. 
P~ge 1 of 3 

Sehedule No. SI-l 

Simi Vallo/! Tariff Aren 

CEN'ERAL METEREO SERVICE 

Appl1cablc to all me.tered wa.t.er se:r:"V'iee. 

TERRITORY 

Portions or Simi Valley" Ventura County. 

RATES 

Qu.o.nti ty Rates: 

e ,. 

Per Meter 
Per- Month 

~t 10,,000 cubic teet" per 100 cubic .teet ........ $. 0.257 (II) 
Over lO"COO cubie teet" ~r 100 cubic teot........ O.~ ( ) 

Semce Charge: 

For 5/S x ~/4-1neh meter ............ oo ................. $ 2.60 
For 3/4-irleh meter ......................................... 3.10 . 
For l-ineh meter .......... ., ......... " .......... . '. l. .. 65-
For l~1neh meter ................................... 6,.45 
Por 2-1nch meter ............................. 10.30 
For 3:..1n.eh meter ..................... e ..... __ .' •• '. • 12 .. 90, 
For 4-inchmetor ......................... ..: •• 27 .. 85-
For 6-ineh me~r ......................... 5l.60. 
For 8-1n.eh. meter ........................ e" ••• :.".. 72.2$" 

The Service Charge 1$ a rea.d.ines~-t.o-~oX"V'e charge 
applietl.ble to alJ. metored. ~erv:1.ee and. to 'WM <'!h is 
to be add~ th.e monl'.b'y ehn:t"ge eompu.ted.· at the 
Quantity R:3.tc .. 

(Continued) 

(I) 

(I) 
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SPECIAL CONOITION 

APPENDIX A 
Page 2 or> 

Schedule No. 51-l 

Simi Valley Tariir Area 

GENERAL METERED SERVICE 
( Continued) 

'While the 5% S\lX'~ge to Fedoral Income Tax is in o.t'!'ect~ billi (N) 
computed 'Ilnd.or the a.bove tariff will be 1neros.sed by 0.75%. At ~uch 
time as the tax ~ureh3.rge 13 cf1"oc:t1vely terminated or reduced". the 
above percentage 3hall be ellminated. or red.ueed to- the extent or the 
reduction in the tex ~'U%'charge. (N) 
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APPENDIX A. 
Page:;' or 3 

Schedule No. SI-3M 

Simi Valley Tariff Aret). 

LIMITED METERED IRRIGATION SERVICE 

APPUCABIU'l"{ 

Applicable to irrigation water delivered to' parce15 of land in ~eess 
01: S ~c:re~ :in one ownenh:1.p and devoted to the rai51ngoi commercial. 
agricultural eX'Op3 or livestock. 

Within cert:ifieated are~ in See'tionll and. 14'1' .. 2 N .. ~ R. 18' W., 
S.B.a.&M.~ VenturaCo~ty. 

QuantitY' Ra.te: 

Per acre-root .............................. e- ••• ' ..... '... $56· .. 75:· ". '(I) 

SPECIAI. CONDITION 

'While the 5% Surcharge to Federal Income Tax is in ettee't ~ bill3 (N) 
computed 'Ul'ld.er the above tsrit£ ~ be increased by 0 .. 7')%., At ~uch \' 
time as the 'taX s'UX'charge is e!!ect.1 vely t.orminated or reduced J' the 
above percentage ~h.all be eliminat.ed or reduced to the eXl'.en.t of 'the 
reduction in the tax surch.3.rge.(N)· 


